
reg.č.stavby: 134V112000270 číslo ZL:

smlouva: E5/2016

objednatel: Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, IČ: 00079481

zhotovitel: GEMA ART GROUP a.s.

název ZL:

předmět změny:

vliv na cenu díla: rozpočet:

cena méněprací: bez DPH -316 593,89 Kč

21% DPH -66 484,72 Kč

celkem -383 078,61 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna stavby se projeví v dokumentaci skutečného provedení.

přílohy : Počet stran/formát:

Rozpočet ZL 5 8/A4

podpis zhotovitele: xxxxxxxx

Datum 14.10.2016

vyjádření projektanta : xxxxxxxx

Datum 17.10.2016

vyjádření TDS : xxxxxxxx

Datum 17.10.2016

vyjádření investora: xxxxxxxx

Datum 18.10.2016

Změna nebude mít vliv na termín dokončení stavby.

Jelikož se jedná o položky (méněpráce), které nebyly provedeny je nutné jejich 
odečtení.

Neprovedené práce je nutné odečíst.

Investor doporučuje přijetí nezbytných změny.  

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

Rozpočtové položky, které nebyly v průběhu realizace stavebních prací provedeny.

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti  změny:

Tato skutečnost nešla předvídat, vyplynula z průběhu stavby.

viz příloha - rozpočet ZL 5 

ZMĚNOVÝ LIST
MSB – Památník sklářství Kristiánov, rekonstrukce

5

Nerealizované části položkového rozpočtu 

Položky rozpočtu, jež nebyly v rámci realizace stavebních prací provedeny.



REKONSTRUKCE PAMÁTNÍKU SKLÁŘSTVÍ 

REKAPITULACE STAVBY
SO Popis Cena dle SoD v Kč Méněpráce v Kč

SO 00 Vedlejší a ostatní náklady 264 753,71 0,00
SO 01 Památník sklářství 6 466 669,41 245 079,66
SO 03 Čerpací jímka a žumpa 390 254,42 43 487,55
SO 04 Studna 250 906,53 24 790,72
SO 05 Zastřešní venkovní terasy 490 162,93 3 235,96
D. č.3 Změnový list 1 - 4 86 635,61 0,00
D. č.4 Změnový list 5 -316 593,89

Celkem (bez DPH) 7 632 788,72 316 593,89
DPH 21 % 1 602 885,63 66 484,72

Celkem (včetně DPH) 9 235 674,35 383 078,61



REKONSTRUKCE PAMÁTNÍKU SKLÁŘSTVÍ 

SO 01 Památník sklářství Položky dle SoD

Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena výměra cena

výrobky považovány za referenční a slouží ke stanovení kvalitativních či technických požadavků a 
zadavatel v takových případech výslovně umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně 

SO 01:   Rekonstrukce památníku 359 388 208 099,66
244Ba0001-001430909001 Rozebrání stávajícího venkovního schodiště z masivních kamenných bloků - kompletní 

provedení včetně manipulace a uskladnění
m3 3,5 – 3,5 2 945,00 10 308

0,86 2 532,70
212Bf0020-012977151116 Jádrové vrty diamantovými korunkami - do stavebních materiálů, průměr přes 70 do 80 mm m 10,8 – 10,8 1 444,00 15 595

1,30 1 877,20
290Hi0125-009975043000 Podchycení (podepření) klenby, ramenáty s celoplošným bedněním - zřízení a odstranění m2 19,442 – 19,442 1 605,50 31 213

19,44 31 213,33

211:   Zdi zděné 16 055
211Hh0003-003390101001 Kotevní břit zábradlí terasy a stojanů na kola "K" - P10  60x680mm, zalití chemickou maltou do 

vrtu o průměru 80 mm, kompletní provedení včetně vyvrtání otvoru - povrchová úprava žárově 
kus 26,0 – 26,0 617,50 16 055

8,00 4 940,00
viz výpis v.č.A116;  26 26,0

241:   Schodiště 33 247
240Aa0001-001430101001 Zpětné sestavení rozebraného venkovního schodiště z masivních kamenných bloků - do 

původního tvaru, předpokládaná náhrada prvků 20% - kompletní provedení včetně zaspárování 
m3 3,5 – 3,5 9 499,05 33 247

0,86 8 169,18

332.2:   Podkladní konstrukce podlah betonové 10 989
332Jh2010-004631362021 Výztuž mazanin z betonů - svařované sítě Kari t 0,365 – 0,365 28 310,00 10 328

0,11 3 109,00
332Zq4005-009634911124 Proříznutí dilatační spáry po obvodě stávající betonové mazaniny - pro oddilatování  od stěn v 

m.103
m 14,2 – 14,2 46,55 661

14,20 661,01

351.2:   Podhledy sádrokartonové 10 747
459Aa0001-0176631 Přechodová krycí lišta pro přechod dřevěného obkladu stěn a SDK podhledu - dodávka, 

specifikace viz interiér
m 75,42 – 75,42 142,50 10 747

75,42 10 747,35

379.2:   Izolace proti vodě ve střechách a terasách 6 855
379Aa0001-001712909001 Souvrství hydroizolace terasy - podkladní textílie, hydroizolační folie, krycí tmavá nehořlavá 

geotextílie 300g/m2 - kompletní provedení včetně vytažení na stěny
m2 32,95 – 32,95 208,05 6 855

32,95 6 855,25

391:   Klempířské konstrukce 6 517
KL 02 KL 02 Oplechování parapetu dřevěného okna šířky 400 mm, R.Š. 150 mm, měděný plech tl. 0,7 mm kus 7,0 – 7,0 931,00 6 517

5,00 4 655,00

393:   Zámečnické výrobky 949
Z 06 Z 06 Odvod vody z podlahy sklepního prostoru pro terasu, rozměr 800 mm. Pozinkovaná trubka ᴓ 50 

mm, 6,50 kg
kus 1,0 – 1,0 949,05 949

1,00 949,05

Méněpráce



4:   Úpravy povrchu 118 113

420:   Úpravy povrchu vnitřní 38 680
421Pq3848-006612325423 Oprava vápenocementové nebo vápenné štukové dvouvrstvé omítky vnitřních stěn tloušťky do 

20 mm - rozsah opravované plochy přes 30 do 50 %
m2 141,373 – 141,373 273,60 38 680

54,84 15 002,97
423Aa0002-0276642 Dřevěný obklad z palubek nebo širokých hoblovaných prken - tloušťka 20 mm, dodávka m2 183,935 12,00 206,007 275,50 56 755

122,07 6 080,89
viz obklad;  (177,347 +6,588) 183,935

423Aa0003-0376643 Dřevěná hoblovaná plochá lišta pro překrytí spár venkovního obkladu  - profil cca 30x20mm, se 
sraženými hranami dodávka

m 303,334 12,00 339,734 41,80 14 201
96,40 4 029,69

432Aa0011-001771909001 Zpětná montáž stávající vytříděné a doplněné dlažby v síni m.č.101 dle původního spárořezu - 
betonová a cihelná dlažba, kladeno do malty, včetně zaspárování

m2 17,16 – 17,16 494,00 8 477
17,16 8 477,04

701:   Informační systém, protipožární zabezpečení 16 150
685Aa0102-001790909003 D+M pamětní deska rozm.300x200mm,materiál mosaz tl.3mm, gravura provedena v barvách: 

tmavě modrá PMS C 187,červená PMS C 647, černá na 70%. Na povrchu a hranách bude 
deska potažena lakem při 80°C -kompletiz. dodávka vč.kotevních prvků

kus 1,0 – 1,0 16 150,00 16 150

1,00 16 150,00

711:   Mobiliář 82 650
M17 M17 DŘEVĚNÁ LAVICE S ÚLOŽNÝM PROSTOREM

TRUHLÁŘSKÝ VÝROBEK (DODAVATEL PŘEDLOŽÍ  DÍLENSKOU DOKUMENTACI KE 
SCHVÁLENÍ   PROJEKTANTOVI A ARCHITEKTOVI PROJEKTU) 
VÝROBEK BUDE V DOKONALÉM ŘEMESLNÉM PROVEDENÍ
MATERIÁL:   DŘEVO MASIV - DUB
POVRCHOVÁ ÚPRAVA:   MOŘENÍ DŘEVA, TRANSPARENTNÍ BEZBARVÝ MATNÝ LAK 
(BUDE VYBRÁN PŘI REALIZACI INVESTOREM A ARCHITEKTEM)
ÚLOŽNÝ PROSTOR V SEDÁKU LAVICE:   VÝŠKA 160mm

ks 2,0 27 550,00 55 100

2,00 55 100,00
M18 M18 DŘEVĚNÁ LAVICE S ÚLOŽNÝM PROSTOREM

TRUHLÁŘSKÝ VÝROBEK (DODAVATEL PŘEDLOŽÍ  DÍLENSKOU DOKUMENTACI KE 
SCHVÁLENÍ   PROJEKTANTOVI A ARCHITEKTOVI PROJEKTU) 
VÝROBEK BUDE V DOKONALÉM ŘEMESLNÉM PROVEDENÍ
MATERIÁL:   DŘEVO MASIV - DUB
POVRCHOVÁ ÚPRAVA:   MOŘENÍ DŘEVA, TRANSPARENTNÍ BEZBARVÝ MATNÝ LAK 
(BUDE VYBRÁN PŘI REALIZACI INVESTOREM A ARCHITEKTEM)
ÚLOŽNÝ PROSTOR V SEDÁKU LAVICE:   VÝŠKA 160mm

ks 1,0 27 550,00 27 550

1,00 27 550,00



REKONSTRUKCE PAMÁTNÍKU SKLÁŘSTVÍ 

SO 01 Památník sklářství - Zdravotní technika Položky dle SoD
Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena výměra cena

520:   Zdravotní technika 3 050 6400
6. 725311121

V ceně je dodávka nerezového dřezu. V ceně je připojení dřezu na kanalizační  sifon.
V ceně je i lemovka z PVC
V ceně jsou náklady na dopravu.   Dřez jednoduchý nerezový  osazený s odkapávací 
plochou v lince   

soubor 1,0 1 700,00 1 700

1 1700
17. 725980122 Dvířka 15/30   Plastová dvířka s rámem barva bílá  -

 dodávka a montáž (krytí čistících kusů kanalizace).   
kus 3,0 450,00 1 350

2 900
Splachovač nádržkový plastový vysokopoložený   
V ceně je dodávka plastové nádržky, její osazení na stěnu včetně kotevního materiálu a 
hmoždinek do sádrokartonu, propojovací potrubí dodávka a montáž PPs40 vedené v 
sádrokartonové příčce včertně propojení na výlevku.
V ceně je dopojení nádržky na rozvod vody (rohový ventil) včetně šroubení a těsnění.
V ceně jsou náklady na dopravu.   

soubor 2,0 1 900,00 3 800

2 3800

Méněpráce



REKONSTRUKCE PAMÁTNÍKU SKLÁŘSTVÍ 

SO 01 Památník sklářství - Zařízení silnoproudé elektrotechniky včetně bleskosvodu
Položky dle SoD

Popis MJ Výměra
Jedn. cena

dodávka
Jedn. cena

montáž Cena výměra cena

Zařízení silnoproudé elektrotechniky včetně bleskosvodu 30 580 30 580,00
Ceny jsou včetně dopravy, přesunů a PPV

E-Lustr skleněný kulatý s kompaktní zářivkou 230V/15W, 
včetně sv. zdroje-barva  827 (2700 K).

ks 2,0 15 000,00 290,00 30 580

2 30580

Méněpráce



REKONSTRUKCE PAMÁTNÍKU SKLÁŘSTVÍ 
SO 03 Čerpací jímka a žumpa Položky dle SoD
Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena výměra cena

Čerpací jímka a žumpa 51 264 43 487,55

Vnitrostaveništní přesun hmot

Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3   

m3 46,578 314,50 14 649

27,43 8 625,79
"40% celkové kubatury"   

0,4*((22,04+66,85)/2)*(2,77-0,15)   46,578

Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině tř. 5 přes 100 do 1 000 m3   

m3 23,289 161,00 3 750
12,40 1 996,40

Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné 
pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m   

m2 313,742 80,70 25 319
313,74 25 318,98

Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m   

m2 313,742 19,20 6 024
313,74 6 023,85

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení 
lučního na svahu přes 1:5 do 1:2   

m2 127,15 8,90 1 132
127,15 1 131,64

osivo směs travní parková   kg 0,365 200,00 73
0,37 73,00

14,58 * 0,025   0,365

Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2   m3 6,358 50,00 318
6,36 317,90

Méněpráce



REKONSTRUKCE PAMÁTNÍKU SKLÁŘSTVÍ 
SO 04 Studna Položky dle SoD

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena výměra cena

SO 04 Studna 42 960 24 790,72
5. 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro 

jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m   
m2 88,376 75,26 6 651

88,38 6 650,91
6. 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 

m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m   
m2 88,376 16,38 1 448

88,38 1 447,60
20. 181411122 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na 

svahu přes 1:5 do 1:2   
m2 17,52 8,10 142

17,52 141,89
21. 005724100 osivo směs travní parková   kg 0,365 182,00 66

0,37 66,43
22. 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2   m3 0,876 45,50 40

0,88 39,86

940 Komunikace   0,00 34 614
1. 564251114 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 180 

mm   
m2 27,475 116,48 3 200

13,07 1 522,39
2. 591141111 Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se 

smetením přebytečného materiálu na krajnici velkých z kamene, do lože z cementové malty   
m2 27,475 500,50 13 751

13,07 6 541,54
3. 583801590 výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) kostka 

dlažební velká žula (skupina materiálu I/2) vel. 15/17 tř. I šedá   
t 11,417 1 547,00 17 662

5,42 8 380,10

Méněpráce



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Kristiánov Datum: 01.02.2014

Zadavatel:  Projektant: A4 s.r.o. Jablonec nad Nisou

Položky dle SoD

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK] množství cena

Náklady soupisu celkem 14 574,56 3 235,96

28 M 614181R06 lišta dřevěná (krycí) smrk hoblovaný povrch a sražené hrany m 228,800 63,70 14 574,56 50,800 3 235,96

Rekonstrukce památníku sklářství v Jizerských horách,Kristiánov č.p.52

SO 05 -Zastřešení venkovní terasy

Méněpráce


